КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
АДМИНИСТРАЦИЯ КЕМЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГ А

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «. tJ r » ~ 20 ;2.i"=:7д.. № .л O 7
v г.Кемерово

Об утверждении Пдана контрольных мероприятий

по осуществлению полномочий по внутреннему

финансовому контролю на 2026 год

В целях реализации статьи 269 .2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации:

1. Утвердить План контрольных мероприятий по осуществленшо
полномочий по внутреннему финансовому контролю на 2026 год согласно
приложению к настоящему распоряженшо.

2. Управленшо ~формационных технологий администрации

Кемеровского муниципального округа (С.Ю. Ермолаев) разместить

настоящее распоряжение на • официальном сайте администрации
Кемеровского муниципального округа в информационно­

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Распоряжение вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на первого

заместителя главы Кемеровского муниципального округа С.С. Гуськова.

Глава округа
1

Д.В. Павлов

№

п/п

1

План контрольных мероприятий

ПРИЛОЖЕНИЕ

к распоряжению администрации

Кемеровского муниципального округа

от CJ ti' / .t. ;;u,"2-,j -- № ..rз cJ ?§
7

по проведению внутреннего муниципального финансового контроля

администрации Кемеровского муниципального округа

на 2026 год

Тема контрольного мероприятия Наименование Проверяемый Период (дата) Ответственный за

объекта контроля период начала проведение

проведения контрольного

контрольного мероприятия

мероприятия

Проверка осуществления У правление по 2023 год январь-март начальник отдела

расходов бюджета на строительству 2024 год внутреннего

реализацию муниципальной администрации 2025 ГОД финансового

программы Кемеровского Кемеровского контроля контрольно-

муниципального округа муниципального ревизионного

«Жилищно-коммунальный округа управления

комплекс и благоустройство Черепанова Е.А.

территории Кемеровского

муниципального округа».

Проверка достоверности отчета и

соблюдения сроков

2 Проверка по реализации Администрация 2025 год март-апрель начальник отдела

обязанности муниципальных Кемеровского внутреннего

заказчиков по утверждению муниципального финансового

типовых положений (положений округа контроля контрольно-

о закупке), размещению их в ревизионного

ЕИС, соблюдение сроков управления

размещения в ЕИС Черепанова Е.А.

3 Проверка осуществления Администрация 2025 год май-июнь начальник отдела

расходов бюджета на Кемеровского внутреннего

реализацию муниципальной муниципального финансового

программы Кемеровского округа контроля контрольно-

муниципального округа ревизионного

«Информационная политика и управления

работа с общественностью Черепанова Е.А.

муниципального образования

Кемеровский муниципальный

округ». Проверка достоверности

отчета и соблюдения сроков

4 Проверка целевого Администрация 2025 год июль-август начальник отдела

использования средств, Кемеровского внутреннего

выделенных из бюджета муниципального финансового

Кемеровского муниципального округа контроля контрольно-

округа на мероприятия по ревизионного

реализации ликвидации мест управления

несанкционированного Черепанова Е.А.

размещения ТКО, строительных

отходов (иные закупки товаров,

работ и услуг для обеспечения

гос у дарственных

(муниципальных) нужд)

5 Проверка порядка составления, Администрация 2025 год август-сентябрь начальник отдела

утверждения и ведения Кемеровского внутреннего

бюджетной сметы муниципального финансового

округа контроля контрольно-

ревизионного

управления

Черепанова Е.А .

6 Проверка соблюд.ения Муниципальное 2025 год ноябрь-декабрь начальник отдела

законодательства Российской бюджетное внутреннего

Федерации в сфере закупок учреждение «Центр финансового

обслуживания контроля контрольно-

учреждений, ревизионного

подведомственных управления

управлению Черепанова Е.А.

культуры, спорта и

молодежной

политики

администрации

Кемеровского

муниципального

округа»